i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 10.654,87
Repasse Mensal: 14.584,00
Rendimento: 58,33
Depésito: 0,00
IOF: 20,89
IRRF: 5,56
Receita Total: 25.270,75
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA novembro/2022 16/12/2022 1.484,19
POLO EQUIPAMENTOS DE dezembro/2022 23/12/2022 1.351,25
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO INTERNET novembro/2022 15/12/2022 127,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 14/12/2022 900,00
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 05/12/2022 9.996,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 26/12/2022 55,00
POLO TELEFONE novembro/2022 16/12/2022 191,97
14.105,41
Saldo: 11.165,34
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Secretaria da Educacdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerdnimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N° Processo: Data Abertura:
P230841/2023 03/01/2023-10:33

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Mome do Interessado:
Associagdo Escolar Antenor Naspaolini

Observagio:
PRESTACAO PMDE REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2022

TRAMITACOES I

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 03/01/2023-10:33 Francisca Clevelandia Franco Vitorino
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Secretaria da Educacgio

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 04 de Janeiro de 2023.

De: Associagdo Escolar Antenor Naspolini
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestag¢io de Contas do PMDE

_Prezado Secretario,

-

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente
ao més de DEZEMBRO/2022, sendo depositado na conta da escola o valor de R$ 14.584,00, equivalente
a parcela mensal

Atenciosamente,

P e oo G pn, o Oon

& Presidente da Unidade Executora

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagiio - SME/ SOBRAL

- e w — —  —  —
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2 SOBRAL

Secretaria da Educagao

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do conselho Fiscal Escolar, Elizabete Ferreira do Nascimento,
Madalena Ferreira Duarte, Mirtes Aline Alves Ribeiro depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta Prestagio de Contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2022
sendo utilizado o valor de R$ RS 14.105,41 (catorze mil cento e cinco reais e uarenta e um centavos), que

sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 31 de dezembro de 2022.

Elizabete Ferreira do Nascimento 20070770420

RG

ﬂz: 296584965
RG

Mirtes Aline Alves Ribeiro !!{L o Aling 4dss E,{v,ma 200009914650

Assinatura RG

Madalena Ferreira Duarte
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D 0y o R 5 e Y



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Oficio n® 001 /2023 Sobral (CE), 06 de janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério de Educagdo do Munlciplo de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagao do Saldo Remanescente do PMDE para o Exerclcio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar & Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 11.165,34 (onze mil, cento e
sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutencdo e aquisi¢do de
bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagdgica
do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentag3o da Secretaria

Municipal da Educagao.

Sem mais, fico a disposigdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios,

Atenciosamente,

Wi s (Chiey G fimagn B
MARIA DO CARMO CASTRO ARAUVIO GOME
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

03/01/2023 09:03

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | 00001419-0

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mav,

01/12/2022
02/12/2022
05/12/2022
7 6i12/2022
06/12/2022
06/12/2022
07/12/2022
08/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
12/12/2022
12/12/2022
13/12/2022
14/12/2022
( 15/12/2022
15/12/2022
15/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
19/12/2022
20/12/2022
20/12/2022
20/12/2022
20/12/2022
21/12/2022
22/12/2022
23/12/2022

Nr. Doc.
000000
000000
000000
000000
900857
727220
000000
000000
ooo000
000000
000341
990001
000000
000000
000000
900898
727220
000000
200899
727220
000000
000000
900900
900901
727220
000000
000000
000000

000000

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

fla:CUsars/SAMSUNG/Downloads/caixa-dezembro.him

InTemel__ B:a:nking__ C_AlXa

Valor

0,00

9.996,00 D

9.996,00 C

7.292,00 C

7.252,00 D

900,00 D

900,00 C

127,00 D

127,00 C

1.484,19 D
191,97 D

1.676,16 C

Saldo

0,00
o,00C
g00C
g,00C
9.996,00 D
o00C
0,00C
o,00C
0,00 C
p,00C
7.292,00C
o0, 00C
0,00C
g,00C
0,00C
900,00 D
p,00C
o00C
127,00 D
o, 00C
0,00 C
0,00C
1.484,19 D
1.676,16 D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C

0,00C
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I:'nTemetl__ Branking___ C_AlXa

26/12/2022 900902 CHEQ COMP
26/12/2022  DODOOO MANUT CTA
26/12/2022 727220 RESG AUTOM
26/12/2022 oooooo SALDO DIA
27/12/2022  DODOOD SALDO DIA
28/12/2022  DOODOO SALDO DIA
29/12/2022 000341 CRED TED
29/12/2022 990001 APL AUTOM
29/12/2022  DODOOD SALDO DIA
30/12/2022  0DODOOO SALDO DIA

SAC CAIXA: DBOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0BOD 725 7474

AlS CAINA: OBDO 104 0 104

’

1.351,25 D 1.351,25 D
55,00 D 1.406,25 D
1.406,25 C 0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

7.292,00 C 7.292,00 C
7.292,00 D 0,00 C
0,00 C

0,00 C
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02/01/2023 07:40 CAIXA - Extralo de Fundes

‘f" Extrato Fundo de Investimento
“5" Para simples verificacio
| da Agéncis Sdigo Bo ssdio |
OBRAL, CE_ |c 0554 5823 03/01/2023
unda J do Fundo dos Allvidadas do Fundo
Enm FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS r:"Pu.sua.ssmmua | 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
. - 30/12/2022
No Més(%) NoAno(%)  Nos Ultimos 12 Moses(%)  Cola em: 30/11/2022 : Cola :?4 :?53
| 09614 || 103338 | 10,3338 Il 1,931384
ni.
Administradora i ICNPJ:MH HK_J
Em Econbmica Federal Eas . Quadra 04 - Lotes /4 - Brasllia/DF 00.360.305/000
Cliente
Wome FICNP Conta Camente (Ano r“"“'
SOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASPOL ﬁa.m.summw 003.00001419-0 rnfz.rznzz 01101
[nalise do Perfi do Investidar Dala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagio o
ez T 5 516,695494
Saldo Anterior 10.654 8TC 516,
Aplicagbes 14,584,00C 7.503,549233
- sanes 14105410 7.294.295958
Rendimenla Brulo no Més 58,33C
IRRF 5,560
IOF Zg.gﬂ
;;’3:;.3;‘93 11.165,34C 5.725952768
Resgate Bruto em Transito® 0.00
r}mnﬂoim.mﬂmwm-ﬂm
Movimentagdo Detalhada
Valor RS Qide da Colas
Data Hisldnco
06/12  RESGATE 9,996,000 5.175,162495
414D
o 32,000 1.762,350605
T.292 "
12112 APLICACAD : i
15112  RESGATE 900,000 464,853423
IRRF 0,520
IOF 1,580
16712 RESGATE 127,000 65,513970
IRRF 0,00
IOF 0,180
20012 RESGATE 1,676,160 864,351512
IRRF 0,260
I0F 318D
26712 RESGATE 1.406,250 724,414557
~ IRRF 0,640
I0F 323D
29712 APLICACAQ 7.292,00C 3.741,198538
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
18,39 5,56
Informagées ao Cotista
Aceste o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercade, Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
invescimento ao alcance de suas mdes, de acorde com seu perfil.
U jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!
Frezadofa) Cotista, comparega 4 sua agdncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize
seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista Sa
SAC: [Endereo para Correspondéncia: !
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sio Paule/SP CEP: 01405-001
[Cuvidona Eletrénica:

0800 725 T4T4 | hitps:IAwww1 caixa gow brlatendimentoftelefones da_cabxa.asp
Acesse o site da CALXA: www.calxa.gov.br

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

D

>

ESTADO DO CEARA Nota N
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PHESTAcﬁD DE SERVIGOS
Dala de Geragin | 011122022 Compelineia DEZ/2022 N* do NFS-a Substiuida | 1

N® do RPS 0 Local da Prestaglo | SOBRAL-CE Optanie do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razio Soclal |J V F CONSTRUCOES LTDA

ome Fantasial J \V F CONSTRUCOES
R MAESTRO JOSE WILSON BRASIL, 31 - PEDRINHAS

Enderego
hrone) |esrosusomooras  [ieoMunicpal]ssozs | ur | cE [nse. Estadual]0
Cidade] SOBRAL Tce.P 62040775 [Comp. | retofone](88) 8297-6507/
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RazoSodal | ASSOCIACAD ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI E-mail

EFEITO JERONIMO PRADO, 168 ESC. ANTENOR NASPOLI DOM JOSE 62.1 14-000 SOBRAL-CE

Enderego RUA PR
|Telr.-funa

CPF/CNPJ | 03.312.511/0001-37 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual [
DESCRIGAD DOS SERVICOS

SERVICO DE PINTURA EM TODA A ESCOLA, INCLUINDO PORTAS E GRADES DE FEHRPAGO COM RECURSO
DO PMDE

EM:_©1 Mﬁ.réw.

[
CODIGO DA ATN[DADEISERVIQQM__&‘“‘? A o}
7051705 1 412040005 - Servigos de reparagdo, conservagio e reforma de ediicagdes de fodos o8 Upos QRDENADOR DE DESPESAS

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 ] INSS | 0,00 | CSLL ] u.m] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 10.200,00 Matwreza da Operagio Valar Total da Nota 10.200,00
{-) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Munlciplo (-} Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconlo condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incandicionado 0,00
{-) Retengies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 10.200,00
Outas Retengles 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do IS5 2,0000%
() 1SS Retido 204,00 gaTdicts) IS5 a Reter (X)Sim () Nao
=) Valor Liquido 9.935,00 hitp:/hwww sabral.ce.gov. bl (=) Valor do 1SS 204,00

INFORMACOES ADICIONAIS T

CONSTANTES m:m. FISCAL
U= T HL,

Esta Nota substitul a de N 0000000001 papapeneaco
OUTRAS INFORMAGOES T mu:ulmﬁﬁms

DATA A 717 20
Impressa em: 011222 16:16 RESPOHSAVELN-M% ﬁnd-ljn . e
pr 1 CPF:140. g{t 53-15 Hita da emissdo:  16:15:40

H
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CONSTRUGOES

JVF CONSTRUCOES LTDA
CNP: 46.198.050/001-26 G
RUA MAESTRO JOSE WILSON BRASIL,31 PAGO coM RECURSU
SOBRAL CE DO pMDE
CEP: 62.070-775

ev 05 142 12~

RECIBO %ammﬁ?ﬁ;

RD

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR
NASPOLINI A QUANTIA DE 9.996,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E

NOVENTA E SEIS REAIS) REFERENTE A NOTA

SOBRAL 05 DE DEZEMBRO DE

rL

FISCAL 0002.

2022.

JVF QONSTRUCOES LTDA
- Construgdes LTDA
pJ: 46.198.050/0001-26
Sobral- CE
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JVF CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 46.198.050/001-26
RUA MAESTRO JOSE WILSON BRASIL,31

SOBRALCE
CEP: 62.070-775
QUANT DESCRICAO DE SERVICO V.UNIT V.TOTAL
SERVICO DE PINTURA EM TODA A ESCOLA,
1  |INCLUINDO PORTAS E GRADES DE FERRO. R$ 10.200,00 | RS  10.200,00
m\
TOTAL RS 10.200,00

NOME: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI

CNPJ: 03.312.511/0001-37

RUA PREFEITO JERONIMO PRADO S/N

BAIRRO DOM JOSE .

SOBRAL - CE 21/11/2022

"VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS."

)

WLTM
PJ: 46.198,05010001-26
Sobral- Ot
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FIEL SERVICOS

QT

DESCRIMINACAO DOS SERVICOS

VALORUNIT. |VALORTOTAL

SERVICO DE PINTURA EM TODA
ESCOLA, INCLUINDO PORTAS E
GRADES DE FERRO

R$ 10.500,00 | R$ 10.500,00

TOTAL R$  10.500,00

NOME: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI

CNPJ: 03.312.511/0001-37

SOBRAL 21/11/22
VALIDADE 30 DIAS

*  FIELS
CNPJ: 21 mmmnm 5

Ko Pl o Vil

FIEL SERVICOS
CNPJ: 21.702.577/0001-15

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

_F_‘ﬂtf_u,b
EH R
3 Shl®

R, .

T

TSI SLNVLINISTHLTH NO LN OO0 IWON ¥iva 3 Terd0T

Fd

HV;H._ SUINVINIS THIIH N0 AUNIOHIA 00 VHALYHISSY

=T TR T T ev =

SIN0D ONNvHY OHLSYD ONHYD 00 YiHYW

20T 30 OHEWIZIA 30 1E "TWHBOS

Digitalizado com CamScanner

OYSVOLLNALNY = ¥ 0DOTE
IEDLYL TYLOL
DO'ES $d | mozzLme OIALEND FONd SVIHYINVE SV vl VLD NNV 4
STISCL W (ZToZRIOZ  |Z06'008 LZOLELNE |92 4N QIFALSND F0Nd OWNSNOD 30 TeiHILYW LO-LDOOVSSE ZHT Er YAIM VLSO YONYNOZ| @
L6161 $u |zzozziroe |06 008 ZZOZTLIOZ 2 OIALEND 0N oxl= 10 BO-0Z00/FELEESEL wEOKd ID| S
s % wnoy »
BUFSYL  $d | ZZOLTIOE |006°008 TZOTTLOZ oM oAIANIS EL ] 2 G VD 0 SR LE-LD00BLLLVBLD VS
. I LINHILNI 3O HNIT = — €
DOLZL $H | rzozRWSE |8ER 008 CEOLTLSL | B9R'SPE 4N OSIAYSS 0N 20 OUNSWIDELEYEY 30 OSIAmgs| 00 HO00MISH00CL) SIQDINNWODITEAL 3 SOIIALIS LINTVHEOS
" WHOOYIOD = e ;
00006 $H | ZZOZTLSE |WGET006 TZOTTIYE | BSOEL EL [e 1N 30N WNINDYW 30 OY Y301 LS-LOD0/EEL SES LE NIYIB YSNOS BYINDY 3 V| T
oo0PES S $u | ZoZLMO |lewo0e ZTOZTING z 4N =5 3aKd VHMUNIG 30 0dAN3E 9T-1000/0SD FEL Y YOLT SIOINELSNOD dAr|  +
tsu) wiva BHI wiva EL Ol edeg Lo L) s SOOVLVHLNOD wen
BOTVA — 48 WASO- £2 SOSIAEIS NO SOOINDAaY 443 NG FdND - 12 OOITHOAV OO INON -BZ| _
CLNIWVDVd - 5T CLNIWNIOO — §T ] SIYINALYIW 3 SNIE 30 OdiL - I
b
0%0d 1 TZOLTLILE ¥ ETOLELILO FERNE Y g | Le'S0LFL IE o
CIALSND OIELSND orELsnD CIELSND
SYOIONALY 2l i -} wawanIvad £ L i 2
HVIODSE 30 H- Bl OY3No3xa 30 COO3d ~ L1 AULNINOAS CIZ[IHINT O VHVd HVIWTHDOHSTH ¥ OO VS = 84 VEIE WO ATTWA ~ L (=) 4ot =¥ (=) sl = €1
CL'0IT ST £ |@¥'iE £ | - 4 | o0'vEEFL 5 | L6'PE0'0L o
OraLsnd OMELEND o[ELsnd OfElsna OIELSND
[BET L (+) MOMILNY SN
w0 Tvi0L BOTvA-z) | 147 YEISONYNLI OFS¥IIIdY 30 OLNIONTY ~ Li oLlisQd3a = ot (+) VHALIE ATud ¥3d OOV.LIOTED HOTYA = 60 00 OOYWYHOOHJTH
0aIvs = 80

(5] vS34530 va 3 V.LUZD3H ¥va OYIN03XE v S5ilN|S = T OO0 i

m_u_— TVHBEOS FTOr NOa OWUHIVE = NS "O0vdd OWINOHIM OLISdTHd vk

4n - 1o Ol INNIA = 90 0AIHIANT - 90
LE-L000CLLEZIEED INIMIOCSYN HONALNY HY 10083 CYIVIDOEEY

rdhND OO OUIWON = ¥ YHOLNDEXE 3AVAINN ¥a IWON - Co

0L OHBNWIZTIO 30N ~ WLNY SN 3 TVANIWYONNA ONISNI OO CLNINATOANISIA 3 OYINILANYIN 30 TWdI DINAN YWHDONL

CIDoUING - 20 DINFANO W HYHOOH = LD

OY3vOIHULNEal — L 02078

SOdvNLIH4T SOLNIAYDYE 30 YS534530 ¥0 3 VLSO 3N v Qﬂ&jﬂmzﬂ W0 OALLYHLENDNIO

SYLNOD 30 OYAVLSIEd 30 OLNIWVHNYSNODY 3 30VAIEYINGD 30 VHIZINYNI OYIVNIOHOOD

i e it ]

TVIEOS B

HnLindam



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Y

BELLAS CONSTRUCOES

L7 BELLAS CONSTRUGOES
CNPJ: 45.946.610/0001-10

RUA CEL DIOGD GOMES,1050
CENTRO

SOBRAL - CE
CEP: 62.010-150

QUANT | DESCRIMINACAO DOS SERVICOS VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
1 MAO DE OBRA PINTURA R$ 10.500,00 | R§ 10.800,00
TOTAL RS 10.800,00

NOME: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
CNPJ: 03.312.511/0001-37

PROPOSTA VALIDA 30 DIAS
SOBRAL 21/11/2022

L7 BELAS CONSTRUGOES
CNPJ: 45.946.610/0001-10
(88) 99303 0991

BELLAS CONSTRUCDES
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04,
.- / PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

ﬁ N° 0000001913

Razio Soclal

JVF CONSTRUCOES LTDA

INSCRIGAO ECONOMICA Documanto Balrro CEP
00000055025 C.N.B.J.: 16198050000126 PEDRINHAS £2040775

Localizado R MAESTRO JOSE WILSON BRASIL, 31 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigdo Contrbulnte / Noma

123840 -J VF CONSTRUCOES LTDA

Enderegn Documenta
—~ ~ R MAESTRO JOSE WILSON BRASIL, 31 C.N.P.J.: 46.198.050/0001-26
i -~

* PEDRINHAS SOBRAL-CE CEP: 62040775
No. Requerimento Matureza |uridica
po00001913/2022 Peszoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigio Econdémica acima especificada, e constatou-se n3o haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Drgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente wvenhan a ser apuradas.
2 aceitacdo desta certidio estd condicicnada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.sp eedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

T Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 01/03/2023
COD. VALIDAGAO 0000001913
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Consulia Regularidade do Empregador hilps: comulta erf caina.govbr consultacrl pages comsultaEmprez

II._1-_-. -
I Voltar —‘t Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

o Inscrico:  46.198.050/0001-26
: Razdo
)V F CONSTRUGOES LTDA
Social: ucd
Endereco: R MAESTRO JOSE WILSON BRASIL 31 / PEDRINHAS / SOBRAL / CE /
62040-775

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigéo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/12/2022 a 03/01/2023

Certificacdo NUmero: 2022120511082444818139

D)

Informacgao obtida em 05/12/2022 11:08:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lafl 05122022010
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidso Negativa de Débitos Estaduais
202233399980

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE i

Inscricao Estadual:
‘ttttl#tiitit!!tlititt1#1!*.tiittitt*tiiii#*ttt!'!!#ttt*iii#

CNPJ / CPF:
46198050000126

RAZAD SOCIAL:

1
*#t#**tt*!#*t!it.t"4!'tttt*#t*#tittti!!"**tﬁ*l***it*t**t** 1

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/12/2022 As 12:50:39
VALIDA ATE 31/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
&, www.sefaz.ce.gov.br

h ;
t:psJ.hlaﬂm-cmsun'awh’u.appa.aa{az,:egwbr!cmdaanega'lhra.n‘mnsuharPdl‘?iianavudur:ﬂmtﬁgquedur—-ﬂfmsﬂﬂﬁﬂﬂﬂmzﬁ
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A piviba
ATIVA DA UNIAO

MNome: J VF CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 45.198.050/0001-26

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendénclas em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoriz-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta cerfiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 12:48:23 do dia 02[12/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 31/05/2023.
Cddigo de controle da certiddo: AOE2.5D39.3790.17E4
Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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ponER JUDTCTARLD

JUATICA DO T ARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J V F CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNBJ: 45.193.&50!00U1-25

certiddo n°: 42913362/2022
Expedigdo: 02/12/2022, as 12:53:48
validade: 31/05/2023 - 180 (cento &
de sua expedigdo.

oitenta) dias, contados da data

FILIAIS), inscrito(a)

certifica-se que J VF CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E
como inadimplente no

no CNPJ sob o n°® 46.198.050/0001-26, NAO CONSTA
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidde emitida gratuitamente.

empresa em relacao

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessiarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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w0y ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001805
‘m SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 14/12/2022 Competdncla DEZ2022 N* da NFS-¢ Substluida i}
N do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM __ sl
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO R
Razdo Soclal |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
MNome Fanlasia |*******
Endereco  |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNP [21:535796/000157 | insc.bunicipal 14591 ue[ce | insc. Estacual [ 0
Cidade|SOBRAL | c.£.p[62050820 | Comp)| [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGD
Rardo Sodlal ESCOLA ANTENOR NASPOLIMNI E-mail
Endereco | Av AvAv RUA RUA PREFEITO GERONIMO DOM JOSE, SIN DOM JOSE SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 20.319.343/0001-20 Inse. Municipal 0 Insc, Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAD DO ITEM QUANT, | VALORUNIT TOTAL

1 LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A NOVEMBRO PAG 0 C 0 m ( d ﬁs 0 827,83

DO PMDE

el g2

CODIGO DA ATIVIDADE/SERMEO—d—r—e = —

1401 [ 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFDRMMHH-% g . .aaa f:{-?-w mﬂ“‘:}-f Sy
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE W@ BYLDE DESPESAS™ ~

cADIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000 | corms | 00| wss | 000 | esut | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR mFuRuAi;ClEé DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nola 827,83 Matureza da Operagdo Valer Total da Nota 927,83
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (<} Dedugdo Permitida em lei 0,00
{+) Desconto condicicnado 0,00 Regime Especial de Tributagdo -} Desconto Incondicionado 0,00
-) Retengées Federals 000 0-Nenhum Base de Calculo 827,83
Outras Relengfies 0.00 Cédigo de VakdagSolLink (%) Aiguoia do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Relido 1,83 emcj9Tund ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liguido 800,00 hitp:/iwww.sobral.ce.gov,br! (=) Valor da ISS 27,83

INFORMAGOES ADICIONAIS ATESTO QUE ﬁS HAIEElAEEEEﬂEﬂS

CONSTANTES NESTANOTA FISCAL,

DATA: ﬁ@ _
HESFU\ISM’EE 263 Jz ﬂm;musn: 16:50.44

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 14M2/22 16:50 AR, 1o

T 7
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ; 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00
~
Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de R$:

900,00 (NOVECENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL N° 1805 a
firmo(amos) o presente recibo.

soBraL, _ 44  pE aﬁﬂ%ﬂ/mbw DE 2022, |
pAGO COM RECURSOQ
DO PMDE
o ew: 41421 2d
D> Lo—s Lo - ('

J-‘«
ANATANA AGUIAR 7 = SENADOR DE M7SPESAS

Mralomo fsuion

M27.5+~ - 250007571

A DEJ“l.-.-" Cf LA EIRELL ME
g:.-. Y B )), NY 65
# Gl - tLP 62,050-820
Lsova-, CE_]

F21.535, 796/0007-571
A DEACWiAR EQURA cIRELI. ME
Av. B V4 GONAB 1), N 65
Cohab 1« 5P 62.050-820
-SOo¢AAL CE.
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SOBRAL ASSOCIAAQ ESCOLAR ANTENOR H.I.SP

RUA CEL. JOSE SABOJA 300 owes 03,3125 I t

CENTRO -SOBRAL-CE eg,:.mu M’ﬁ‘l&m{) U-L h.a pesor nz.rzm
CONFECGAQ: DB/22 e i 8 o

=INGAS56E5E DASHN0E925, GON3N0AGLII0

PAGO COM RECURSQ
" DO PMDE

EM: 44 1 {2 192

A

FE— 'DENADOR DE DESPESAS

JJ 05540038

5742-b
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

E‘ E,-“.".-'-.;,,ﬁ

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InsericAo Contribuinte f Nome
52097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Nalureza juridica

Q0DuLLY LS4 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente. nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais, "
A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi levrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo escs condicionada & verificacéo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos. speedgov.com. br

SOBRAL-CE. 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias comados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009194

Digitza-lizac-lo com CamScanner
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'3
L
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| ___IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscrigdo Estadual: ]

tt*i#!ll't*#ii#i‘#*tiittllttiti#tit#*!lt*iii***#*#t#‘**#!***

I’—‘ ——n - - - +
* [cnea 7 cpE: ’
21535796000157

RAZAO SOCIAL: _J
!; RAeRARRAA A b il dd Ll i EEEEEEEREES I

Pl i . .
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IIJ_“."ERHET EM13/12/2022 .E"S 10:28:53
VALIDA ATE 11/02/2023
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet,

no enderaco
_ www.sefaz.ce.gov.br

hnpsmmﬂm!mmhmrm.gw.hrfwﬂ«mmtwmnwlwunuponmum-zammguowor-z1535?9500;115?

"
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®)

Consulla Regulardade do Empragador

CAIX

MU AFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razao A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Social:
Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Calxa Economica Federal, no uso da atribulgdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
qualsquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificacdo Namero: 2022111903100301945360

Informac&o obtida em 06/12/2022 10:54:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidédo n®; 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535,796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente ‘no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022, -
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado o1 em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive ne conccrnente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CERTINAD PORITIVA COW EITITOR BE NEGATIVA DE DERITOS RELA TVOS AOS TRIBUTOS
CEOERAS £ A DDA ATIVA DA LSAD

Neme ANTOMIA DE AGLIAR BOUSA
CNPJ 24,538 Toamnn .87

Rosaplvads rodireity de p Fapends oo omg' cobrar 8 rataver guaisguer dividas de
reaponaabtdade do eyl neesisy Bome e foads o m vere™ 2 see pouradan A cerifopdn e

| ronstem débitos administados pela Seceiara de Receda Federal do Brasd (RFE) com
expibiidade muspansa nos termos 00 a1 151 da Le n® 5 172 de 25 de outubro de 1366 -
Codigo Tributério Naciona! (CTN). ou objets de deciedo udicial que determing sus
fAnernneideracln pare fing 0o cortficaslo s rapuer Jdade Fecal ou BNda NdO venodos @

< ndo constam insonghes em Divida Atva d2 Undo (DAU) na Procuradona-Geral da Fazenda
Nazional (PGEN)

Conforme duposto nos arts 205 & 200 85 CTN. este documents lem 0s mesmas efeitos da certidiio
negalva

Lsta cortidiio 6 valiga pars o eslabelecrnents matz @ suas f4as @ no caso de ente federativo, para
lodos o8 Orphos e fundos publicos da edmnetrecdo dreta a ole ynoutados Rafers-se A stuaclo do
syoto passivo no dmbito da RFB o da PGFN e atrangs moiusve as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘o’ o 'd do parégrato Umico do st 11.0a Len® 8212 de 24 de uiho de 1991

hMMMMMlM&MMMM,M
endereqos <hitp /irf Qov br> ou <hip iwww pgin gov tr>

Certiglio emitida gretuilamente com base na Portana Congunta RFB/PGFN n® 1 751, de 211012014
Emitge 8s 13 1337 do dia 1207/2022 <hors e deta o8 Brasia>

Vilios me 26121022

Codigo de controle da certidho EBGE.SE2E.CD49 4FFE

Qusigquer rasure ou emenda invalidara este documents
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, inscrito (2)
no CNPJ sob Ne...03.312.511/0001-37, com sede na END: RUA PREFEITO GERONIMO PRADO , N: S/N,
SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N* 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem
entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos 05 fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de

~:aneiro de 2021 e término em 05 de janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.
Iniciando 05 de janeiro de 2022 até 05 de janeiro de 2023

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAQ: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (NOVECENTOS REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas
as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicdes do contrato originrio que nao ten ham sido
@ modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F271.535.796/0001-571
A.DEAGUIAR SOUSAEIRELI- ME

Av.B (CJ COHABII), N* 651 SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cohab Il - CEP: 62,050-820

LSOBRAL - celd
£ Anlimo 4 A Gonan, Vens 3o Ginvees L el Yo
i u u
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
" TESTEMUNHAS

ﬂ: T Peacevaly s St Henolw
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Sobral

l..' s
% Prefeitura Municipal
COTACAO FLETRENLA saur 77 00 - FROCESSO W o) 8sstd

ORGAO PROMOTOR PMS - ASSOCTACAD FSCOL AR ANTENDR NASPOLINI - CNPJ GLTI511 0901 07
Onne™ D TU\I'H\&.!IR\'II;UJ\"INSI I

FORNIATDOR.  [SO88ALNET SERVICOS F YELE DMUN CACUTS LTDA M CNPROPF (ot o am™ qan S
ESDURECD Ry Wemms Dipes # &30 - Como 50! LT £2000-399 FONE AKX (8075000
oD oD o FRLL D TOTAL
AT AL AGOHTEM DF SLRICAO DO ITEM ql LNTEARIO
SERVIRAY DR INTERSET ™VILESLT EM FiBf A Ty Uem Ul Sarvifd iy okl iag oF i _
[E LR 1 feemet sbarndace AN Ve mrkal o in 0 PR el POy f e adera e (PR [Fahon Valdl
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA SERVICO. 1534

v loUngamentana: Associagdo Escolar Antenor Naspohini

OB% % RELL RS 18 FT% ANCT TR SEL ESsARIDS 40 PACAMENTO DESTA ORDIA D8 LUMFRA SFEVILO SA0 URILINARIDS DAS
CLASSITIL AGOLS FLNOION Uy PROGRAM KTICAS INFORMADAS MO TLEMO DE PARTICIPAL AD DESTA COTAG VO

PARA L350 DO ORGAD FROMOTOR DA COTACAD

s ARSUCTACAD ESCULAE ANTENOR SMASPULIN Ouns de eminda L L3 Jad

ExitARETE FERREIRA DO NASUMINGD

etz gy Comrem

o= v asthanE el

W0 IMPORTANTY A0 FORNTCLDOR

ESTACEDEY DE CoMPRASERVICD FOIEMITIDA DL ACURDO (UM O NERMO DE PARTICIPACAD N* Juli0i).

EEAVTRO0 O FURMECLOOA ENTREGAR 05 ITENS PRESTAR OF SEEVICDS S5 QUANTIDADES, ESFICIFICAQOES. FRAIOS E DEMAIS
AT O 8 NELE BATRESSUS TM CUMPRIVENTO DS TERMOS DA L FGSEAL MO VIGENTE

(Lo

PARA LSO DO FURNECEDOR P79 " r‘

n = |

S LALNET SERVICDS | TTLECOMUNICACOES LTDA-ME = I]\T-\.-[L_Jﬂ]__i@k‘-"

STERG £ R

B AC 8 MT CIFNTL T A OROFMV PE COMPRA SERVICU, & QU AR ESTA 1

% e CoRD0 LM & COTACAD ELTTRONICA RETERIDA ACTMA, L o [aan
E it 1]
Fore

e PRIVEILA V1A FARS 0 FORNECLDOR SECLNDA VIA FARAQ ORCAD FROMOTOR DACUICAD g % {

T
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Nota Filscal de Servico de
Comunlcacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Rua do Atacada, 701 Atrds do
novo Férum

Cldade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual;

SOBRAWNET

Mimero Documento Flscal: 000.245.868
Sérle: M21
MNatureza: Servico de Comunicagdo

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Senvigo de
Comunicagdo

Modelo: 21

Vla: 13, Via Tomador de servigos

0697409-41 Pagina: 1de
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
ﬁ"’;‘;ﬂ;ﬁf“ Escolar Antenor 53223 Novembro/2022 1511212022 1172022 15/12/2022
Rua Prefeito Jeronimo Prade, 0
Dom José - Sobral - CE
Fone (BB)36119347 Valor R$
CPF/CMP) 03.312.511/0001-37 Rs 127,00
Inscricdo Estadual 2006031068073
!!‘ll.str!ml_na{in de Servico CFOP QTDE B, Calculo Aliquota Valor Unitirin Totalt

Adendo: FYDZ36[T - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIERA 400 MBPS

Senvigo de Comunicagdo Mukimidia (SCM) 5307 1
FIBRA 400 MBPS

=

R$ 127,00

20,00%
Subtotal

R$ 127.00 R$ 127,00
A% 127,00

PAGO COM RECURS(
DO PMDE

EM: (&£

I {8 | Z&

%4% Lo Cah Arans,
"RDENADOR DE DESPESAS

$70 QUE 03 ATE

E NESTA

00S E CONFERIDOS
9_

CONSTANTES
FORAM RECEI

DATA: 4G/ L2

Joma

RIAISSERVICOS
NOTAFISCAL,

CPF: £

RESPONSAVEL:
1£0.200]

Valor Total Bruto da Prestagdo R$ 127.00

Valor Total da Prestagio Rs 127,00

Base de Cdlculo do ICMS
127.00

Reservado ao Fisco, Chave de Identificagio: 9257.1404,1297.12a4,b213,33df.0df0.5048

Valor do ICMS
R 25,40

Observagbes

"Alteragdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:

7.846/2022° SAC: 0B0D-911

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal RS 17,05 (13,95%)
Total RS 17,08 (13,45%)

Canals de Relaclonamento
Central do Cliente na Web: https:/fportal.sobralnet.com.brf

Central de atendimento: (B8)36113134
E-mall: sac@sobralnet.com.br

-1000
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T 5 RECIBO
S Rua Do Atacado.701, Geardo Cristino de Menezes - CEP62050-245 | | p &1 97 ()
(RO 911 1000
SOBRALNEG T CNPJ01.300 4R7/0001 90 CGF 06.974.094-1

Recebi do(a) S(a).  Associagio Escolar Antenor Naspolini

aimportinciade |CENTOE VINTE E SETE REAIS

LR SR 00.6.6.6.6,6.¢ WMWWMYHHHWHMXXHHHKX

Q Referente &

MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/12/2022

pelo que firmamos o presente recibo.
&7 Sobral-CE 15 de Dezembro de 2022

£0173004 711“0!1_190

o

—_—
',I.I.

iwi "‘3" L0112+ QUADRAGH

r::.f.'..".'.mlan 0 - i:.:? 6205024 4]

P\

i

| T J’

vAGO COM RELURSO
DO PMDE

M 63 (2 1_9:27

‘,-1-- ! -Il._,.»._

~RDENADOR DE “'ES#\
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A 0 ESC
s 033125111000 \A{w FHonw

S?J.:RclELLmSESABmkam _F & ut v , T a3
E‘Emﬂ't‘;%gnm ReloRly . we
CONFECGAD: . 'ﬂ.ﬁﬂﬁi" o A
= 4 NENSHGEGE pacanusaant 'E-HU-WP'-E“ B i

L2 shd =) - s O S

PAGO COM RECURS.

DO PMDE
e {5 1 421 QK

ORDENADOR DE ° PESAS

3

JJ 0554003857y3-y
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007777

DADODS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricda Contribuinte / Noma
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endereco Documenio
RUA DO ATACADO, 701 LOJAD2 C.N.P,J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
No. Reguenmento Natureza juridica
0000007777/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

~ Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘imdmplentea desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome da(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitaclo desta certidio estd condicionada i verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRC DE 2022

Esta ceid3o & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/1212022
COD. VALIDAGAO 0000007777
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* PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

Ne; 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sande villda até 311222
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 4s 08:17:48

FPREY TR S
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N e
et internet-consultapubiica apgs sefaz ce govtricartidaonag ativalconsuflar PdraipoD evedor=2Acod gaDevedor= 0130047000150

8

2
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
Inscricao Estadual:
- 069740941 i
=
CNP] / CPF:
01300487000190
RAZAC SOCIAL: '
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LIDA
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastra de Inadimplentae da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022
A autenticidade deste documenio devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz,ce.gov.br
%

Hips (nternet-consultapublica apps sefaz ceg oxbricertidacnen ativalconsultar PdfipoD evedor=24 codig ol evedor=01 300487000150

S
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1N g 45
Corsulla Regularidade do Empregadar

Voltar 7 Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

Razao
s ocial: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNIC ACOES LT
-3 Enderego; R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de main de 1990, certifica nue, nesta data, a
empresa acime identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tenpo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes como FGTS.
Validade:01/12/2022 a 30/12/2022
Certificagao Ndmero: 2022120100552194176297

- Informagdo obtida em 12/12/2022 09:46:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wvenincacao o autenticldade no ste da Caixa:
www.calxa.gov.br

heps Fooredta-crl caba g ovibriconsultacrlipag esfcorsultaE mpreg ador jsf
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pégina 1 de i

Ui
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-50

Certiddo n®°: 24454538/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 01.300.487/0001-30, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cerliddu emilida cow Lase nos arls. 642-A e 883-A da Consulidaydu
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Wo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagido desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Urabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o dMinistério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

bividas e sugestBes: cndiotsc.jus.br

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasll
. Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac3o para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido ¢ valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os rgaos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e anrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Le n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip:/www. pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/110/2014,
Emitida &s 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 02/05/2023.

Cddigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOEY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N° 1430, segunda-feira, 10 de outubro de lﬂm

i Ivo Ferreira Gomes Cheistianne Marie Aguiar Coclho David Gabricl Ferreim Duanir
ﬁ“‘? Prefeito de Sobral Vice-Prefcita de Sobral Chefe do Gabinete do Prefeito
SECRETARIADO
AT

Ag Mo el David Machado Bastos SECRETARIA DO PLANEIAMENTO
Luiz R Teixcin Carvibio Secretirio Municipal da Infracstrumra

Secrethio do Planejamento ¢ Gestio Carlos Evanilson Oliveira Vasconeelos SEPLAG

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Jinior Seceesiuio ds Comcrwglo e Servigon Piblioes

IR e g i’” 2"2";‘: o T Coordenadoria de Atos ¢

[aria do Socorro Rodrigues de Oliveira cretdrio do Trinsio e Tranapor . - 3

Sceretiria Municipal das Finangas Marilia Gouveia Ferreira Lima Publicagdes Oficiais
Francisco Herbert Lima Vasconcelos Secrctiria do Urbaniumo, Habitagio ¢ Meio Ambiente Rus Viriaio de Medeires N 1250, Centry
Sccretirio Municipal da Educaglo Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos . W;'la;fgll” )

Leticia Reichel dos Santos Secretirla da Trabalho ¢ Desemvalvimento Econdmico oo

Secreriria Municipal da Saide Emanuela Vasconcelos Leite Costa Diiirio Oficial do Municipio - DOM
Eugenio Parceli Sampaio Silveira Secretiria da Seguranga Cldad] E-mall: diariof@'sobral ce.gov br
Secretirio da Juventade, Esporte e Lazer Andrezza Aguiar Coellw Site de Acessor hipfdiaro sobral. ce gov.b
Simone Rodrigues Passos Secretiria dos Direitos Humanos ¢ da Assisténeia Social

Seoretiria da Culrura e Tursmo

FERREIRA GOMES JUNIOR, em 10 de outubro de 2022, Luiz Ramom
Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL DA
EDUCACAOD.

ATON*650/2022- SEPLAG - O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E
GESTAO, no uso de suas atribuigies legais, em especial us constanies no
Decreto n® 2.707, de 26 de julbo de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
LUIDMILA TOMAZ DE SA, do cargo de provimento em comissio de
DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, Simbologia DNS-3, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD, com
lotaglo na ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL RAIMUNDO
NONATO DE SALES, a partir do dia 01 de outubro de 2022, PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, em 10 de ourbro de 2022, Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Francisco Herbert
Lirma Vusconcelas - SECRETARIO MUNICIPAL DAEDUCACAO.

' PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

[ CORREGEDORIA DA SEGURANGA E CIDADANIA ]

PORTARIA N° 0582021 - CORREGEDORIA - INSTAURA O

&R OCEDIMENTO DE SINDICANCIA ADMINISTRATIVA N° (40/2022

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. A Comegedora da Seguranga e
Cidadania, no uso das atribuigdes que the conferem o art. 2°, le5® IVdaLei
n* 1715/2018, que instituiu o Commegedoria da Seguranga e Cidadania no
Municipio de Sobral, CONSIDERANDO o teor do Decreto Municipal n*
2074 de 2018, que Dispbe scbre o procedimento  de sindicincia
administrativa; RESOLVE: Ar. 1* - INSTITUIR uma comissio de
Sindicincia Administrativa, paraapuragio de fatos constantes no Processon®
15552672021, bem como apurar a¢0es ¢ omissdes que porventura venham a
surgir no curso de seus trabalhos, conexos ds imegularidades. An. 2° -
DESIGNAR para compor a Comissio de Sindicincia os seguintes
servidores: Mati da Pomie Parente, matricula n® 24,465, Guarda Civil
Municipal, na qualidade de Presidente; Rosimeire Duare Aguiar
Montenegro Santiago, matricula n° 3517, Agenle Administrativo, na
qualidade de Secretiria; Evaneide Elias de Franga, matricula n® 9432,
Professora, na qualidade de membro, para instruir o presenie feito. Art. 3° -
FICA estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para conclusio do presente
procedimento, contados da data da publicagio desta portaria, admitida a
promogagio por igual periodo quando as circunstincias o exigirem. Art. 4°-
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagdo no Diirio Oficial do
Municipio - DOM PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, EM 07 DE OUTUBRO DE 2022. JESSICA
LOIOLAARAGAQ - Corregedora da Seguranga ¢ Cidadania.

| SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AQO CONTRATO N°
009272022 - SME - PROCESSO N°® P214250:2022 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educagdo,

CONTRATADA: Empresa R_R. Portela Construgdes e Locagio De Veiculas
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.858.301/0001-65. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: Fundamenta-se o presente adilivo ma
licitagdo supracitada e no art. 65, 1, alinea “b" cfc art. 65, p_u_'ﬂgnl'n primeiro,
da Lei n® 866693, DO OBJETO: O presente aditive 2o contralo
supramencionado tem por objetivo ACRESCER ¢ SUPRIMIR os servigns
inicialmente contratados paraa “Contratagio de Empresa Especializada parn
Construgo de Escola Horizontal, 12 salas, de Tempo Inlegral, do Bairro
Nova Caigara, no Municipio de Sobral/CE”, conforme justificativa exarada
pela Secretaria Municipal da Infracstrutura ¢ Célula de Obras, Conservagio e
Manutencio Predial da SME. DO VALOR: O presente aditive importa no
scréscime de R§ 628.329,81 (sciscentos ¢ vinte e oito mil, rezentos ¢ vinic ©
nove reais ¢ oitenta & um centaves), comespondenie o 8,24% do contrato
imicial ¢ oo decréscimo dos servigos inicialmente contratados, no valor de RS
55.,152,64 (cinquenta e cinco mil, cento ¢ cinquenta ¢ dois reais ¢ sessenta &
quatro centavos), correspondente a 0,72% do contrato inicial. O valor do
contrato apds o replanilhamento serd de RS £.196.037,39 (oito milhdes,
cento e noventa ¢ seis mil, trinta ¢ sele reais e trinta e nove centavos). DAS
DISPOSICOES FINAIS: As demais cliusulas e condigdes que orando foram
por este termo alicrada permanecem como no contrao eriginal, constituindo-
sc mum 50 lode para todos os fins e efeitos de dircito. DATA DA
ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco
Herber! Lima Vasconcelos - Contratante e Francisco Renan de Azevedo
Portela - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes- COORDENADORA
JURIDICADASME.

EXTRATO DO CONTRATO N* 006/2021 - ESCOLA ANTENOR
NASPOLINI- PROCESSO N* P217585/2022 - CONTRATANTE:
Associagio Escolar Antenor Maspolini, inscrite mo CNPJ o
03.312.511/0001-37. CONTRATADA: Empresa SOBRALNET
SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ n°
01.300.487/0001-90. DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente
Controto tem como fundamento o art. 24, inciso I1, da Lei no 8.666/93, a
Cotagiio Eletronica n® 202227708 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transerigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
confrate a coatratagio de empresa para prestagio de Servico de
Terceiros/Servico de Interet - Internet em Fibra Optica (velocidade 400
MBPS mensal incluindo suporte técnico, manutengio ¢ comodato de
equipamento), para atender as necessidades da Escola Antenor Naspolini.
DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato &
de It$ 1.524,00 (Hum mil, quinhentos & vinte e quatro reais), & ser pago com
recursos da Escola Antenor Naspolini, conforme conta bancdnia abaixa:
Caixa Econdmica Agéncia: 0554 Operagio: 003 Conta: 03001419-0. DO
PRAZ0 DE VIGENCIA: O prazo de vigénein do contrato € de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinaturs. DA FISCALIZAG AD: A execugio
contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Mana Austrelinda de
Oliveira Fernandes, Professora, designada para esie {f a
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da
8.666/1993, a serinformado quando dz lavratu do ins
DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2022, DOS
Maria do Carmo Castro Arailjo Gomes - Contraiants
Macedo de Sousa- Contratada. &
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/27708 - PROCESSO N*: P2175852022
ORGAO PROMOTOR :PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - 03.312.511/0001-37
ATA DE REALIZAGAO DE COTAGAO ELETRONICA

O(A) Sr(a). ELIZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagio vigente, realizou a
Cotagio EletrGnica n® 2022/27708, que tem como objeto SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs.:
Servigo de instalagio de internet velocidade 400 Mbps mensal, incluindo suporte técnico, manutencao e comodato de
equipamento,

Apés a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:
1-SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 1,547.99 03/10/2022 10:43:08
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME 1,524.00 03/10/2022 11:24:13

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor prego. Apds exame e
confirmacdo da habilitacio da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s)

proposta(s) de menor prego quanto ao objeto e & compatibilidade com os pregos praticados no mercado e conseqiente valor
estimado para a contratagio.

Desta forma, o certame transcorreu conforme segue:

No dia 03/10/22, is 12:00:56 o fornecedor SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME foi declarado
arrematante do item 1, com uma proposta no valor de R$ 1.524,00

No dia 04/10/22, is 14:43:12 o fornecedor SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME foi
declarado vencedor do item 1, com uma proposta no valor de RS 1.524,00

No dia 04/10/22, is 14:43:15 a situagio da cotagdo elemdnica foi Finalizada.
Publicada a decisio, nesta sessdo, e nada mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos.
o P

1ZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO
Gestor de Compras
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Wi PREFEITURA DE

2 SOBRAL

Secretaria da Educagéo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI DE EF/El
Foco e Determinagao

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA

EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego: RUA NAPOLEAO PONTES, N° 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE
RODRIGUES - CENTRO,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 005/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa especializada em fornecimento de refil, tinta
impressora Epson, cores variadas, 70 ml, embalagem 1.0 unidade para atender as
necessidades da Escola Antenor Naspolini, pagos com os recursos do PMDE,
referente ao Resultado da Cotagao Eletrdnica n® 2022/25007. Portanto solicito a
quantia de 115 (cento e quinze) unidade desse material que sera entregue na propria
escola. Com valor de R$ 1.351,25 (hum trezentos cinquenta e um reais e vinte e cinco
centavos), sendo 31 unidades preta, 28 ciano, 28 margenta e 28 azul.

Com isso, solicito a entrega na sede da Escola Antenor Naspolini, localizada na
Rua Prefeito Jerdnimo Prado, S/N - Dom José — CEP 62015-210, em Sobral/CE, no(s)
horario(s) e dia(s) da semana das 07:00hs &s 11:00hs e das 13:00s &s 16:00hs, de
segunda a sexta, no prazo de 10 (dez) dias contados a pariir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Yaua. o (oot G o
Varada CamoCastohiai mﬁ;

OIRETOR PAR:R! (A0 N 2EBIR0

EDNAN DA xm“um: MARIA DO CARMO CASTRO ARAUJO GOMES

COSTA

DACOSTA Diretor (a) da Escola Antenor Naspolini

LIMA:4326201 ! CONTRATANTE

Dadas 20221223

855000101 psas3s0v00

Sobral, 15 de dezembro de 2022

Rua Prefeito Jerdnimo Prado, S/N - Dom José — CEP 62015-210
antenomaspolini.seducsobral@gmail.com — (88) 3611 - 9347
INEP - 23220015

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ML, EMDALAGEM 1.0 UNIDADE. MARCA: MASTERFRINT

Recebemos de EMNAN 114 CTISTA LIMA, o3 peoddubos, e/on servigos coasianies da Nota Fiscal Eleirdnica Indicada sa lado, NF-¢
Emisedo: 2101272022 Meme: ASSOCIACAD ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI Valot Toul: 1.351.23
e N* 000,000.326
BATA DO RECERIMENTY IDENTIFICATAD E ASSTNATURA DO RECTDEDUR Série 001
E DANFE
DNAN DA COSTA LIMA o DANFE
Motn Fiscal Eletrinica
0- ENTRADA T
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SODRAL - CE [ - SAlDA 2372 1243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 2615 8568 049 |
- CEP; 62102-000 N* 000.000.326 :
Fone: Série 001 Consulta de sutcalicidade no portal nacional da NF-¢
Falha U1 www.alic.fazenda.gov briportal ou po site da Sefaz nuforizadora
_———___
A TUELA, (4 OFTRACAD PROTOO0LD D AUTORLEACAD M LS50
Venda a vista 323220084716160 21/12/2022 08:20:56
BRSO A0 LFTAD AL IRECRICAD LTADUAL DO SUDATITUTO TRIMITARKS NI CPF _J
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
OME [ LAZAD ECLAL cupicer ATA DA BMIELAD
ASSOCIACAD ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 03312.511/0001-37 any |
g AINED [ DETRITD o DATA Dk RARIA
R PREFEITO JERONIMO PRADD, S/N COELCE $2114.000 21112201
[FETT] o TELEITE | PAX INSCRACAD EATADUAL LA B Ta L0
SOBRAL CE 08:20:57
DO IMPOSTO
ICALODDOIME | VALOR TG KM Sse O CALCULD DO 1WA SUBST. | ALGH 0 1083 SUIST. ARG TRICTON VALOR TOTAL DO PROOUTEN
0,00 0,00 0,00 0,00 42497 (31,45 %) 135123
VALOR D0 MRETE VALOR DO SCURD BLSCTNTD GUTRAL DIEFESAS ACLTS0RLL VALDR DO I VALDR TOTAL A ROTA
0% 0,00 0,00 0,00 0,00 13512
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
oA AL g0l FRETE PO CONTA 0 ANTT FACADOVIEULO  [UP  [CNEI/CPF
9. 5EM FRETE -
DB waiciin 7| SSOUCAD ETADUAL
QULANTIDADE | ISMCTH MARCA LM RACAD PES0 BALTO FLS0 LG ==
NADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
o recncho b oo o ey e e e - e A A R e
WOI0| REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON, CORES VARIADAS, 70| 2151W0 | 0182 | 2102 |UND ) B ] 0,00 oM 0.00| 0,00 |02

PA

EM:

o

CON
FO

M RECE
DATA:

JENA =sphsas| ¢
72580 QUE 05 AATCRABISERVIGOS

TAFI
INFERI

BTANTE AL
0S

DADOS ADICIONAIS

RESPONSAVEL:

CPF:

ISFURMACOES (DAPLIMINTARE S
T prew B5 181,74 Foderal ¢ RS 241,22 Feadal
Famg: TBFT CE JI&M |

¥ RETTRENTE AQ CONTRATO DE N 0082022

REETRVADD &0 Frsin

.|

Tt b DO Do IMPRESSAG: 21127602 0621 40

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

cOMERCIg
Sa
José

EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD Jose
CNPJ-43.262.835/0001-01
TEL(#5)18141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
CNPJ: 03.312.511/0001-37

ENDERECO: RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, S/N - BAIRRO COELCE - SOBRAL-CE
CEP. 62114-000

A IMPORTANCIA DE R$: 1.351,25(HUM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°: 326

Sobral- Ce,Ldde Jﬂﬁﬂwnw de 2022

o T N T

EDNANDACOSTALIMA
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE

CNPJ:43.262.855/0001-0 HAGO COM RELUF i
Fcn, & 2l v o
s v DO PMDE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Contribuinte | Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo. Requerimento Malureza jurldica
0000009168/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

' inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dol(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriommente venham 4 ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio,
A aceitacdo desta certidio esti condicionada 3 verificagioc de sva autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://services.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMERO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da dala de emisséo
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDAGAD 0000009168
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

B IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigio Estadual:
070127859

CNPJ] / CPF: |
43262855000101 ;

EDNAN DA COSTA LIMA

RAZAO SOCIAL: |
|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https/finternel-consultapublica_apps. sefaz ce.gov.bricertidaonegaliva/consultarPdiMipoDevedor=28codigoDevedor=43262855000101 g.s*s.,’ ey
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MIISTERIO DA FATENDA
Sacreinris dn Poceita Federsl da Prall
Procurpdaria Geesl da Farends Mactanal

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UMIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ. 43.262.855'0001-01

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acma identficado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nfio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Recella Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidio ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgAos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se A situagdo do
Bujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuides soclais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta cerlidho estd condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http/irfb.gov.br> ou <hitp Jlwww.pgin gov.br>.

Certiddo emitida gratultaments com base na Portaria Conjunla RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emilida &s 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilie>.

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certidlo: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o:  43.262.855/0001-01

Raxdio EDMNAN DA 7

Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacao Ndmero: 2022121002114228947896
Informagdo obtida em 14/12/2022 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODCR JURICIAPIO
JUSTICA DD TRABRLMO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidido n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNEJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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o Sobral

w Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/25007 - PROCESSO N*: P2148992022
ORGAQ PROMOTOR :PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - 03.312.511/0001-37
ATA DE REALIZAGAD DE COTAGAO ELETRONICA

O(A) 5r(a). ELIZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagdo vigente, realizou a

Cuta!;ﬁ_n Eletrfinica n° 2022/25007, que tem como objeto Cotagdo eletrbnica para aquisigio de Material de Consumo/Material de
Expediente: tintas para impressoras,

Apés a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

1 - REFIL, TINTA IMPRESSORA EPSON, CORES VARIADAS, 70 ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

FORNECEDOR PROPOSTA DATA-HORA |
HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 2,240.00 05/09/2022 21:08:23
| COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA 8,400.00 05/09/2022 21:26:23
HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA 2,238.60 05/09/2022 23:01:01
EMPORIO DO PAPEL EIRELI 2,238.60 06/09/2022 10:05:22
LUCIANO DE L JERONIMO SERVICOS E COMERCIO 2,098.60 06/09/2022 11:36:25
A M DE SOUSA PAPELARIA 2,030.00 06/09/2022 12:33:45
MARIA ELIANE PEREIRA 2,520.00 06/09/2022 16:08:06
JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA 2,520.00 06/09/2022 16:53:29
LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 1,820.00 06/09/2022 16:58:22
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 9,406.60 06/09/2022 16:59:47
CLEIDE GOMES MARTINS 1,680.00 06/09/2022 16:59:53
EDNAN DA COSTA LIMA 1,645.00 06/09/2022 16:59:56
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME 1,818.60 06/09/2022 16:59:57

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor prego. Apds exame e
confirmagio da habilitagio da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s)
proposta(s) de menor preo quanto ao objeto e & compatibilidade com os pregos praticados no mercado e conseqilente valor
estimado para a contratagdo.

Desta forma, o certame transcorreu conforme segue:

No dia 06/09/22, as 17:00:25 o fornecedor EDNAN DA COSTA LIMA foi declarado arrematante do item 1, com uma proposta
no valor de RS 1.645,00

No dia 12/08/22, as 15:38:23 o fornecedor EDNAN DA COSTA LIMA foi declarade vencedor do item 1, com uma
proposta no valor de RS 1.645,00

No dia 12/09/22, s 15:38:25 a situagio da cotagio eletrénica foi Finalizada.

Publicada a deciséo, nesia sessio, e nada mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos.

; P, %
‘ERIZ DD NASCIMENTO

Gestor de Compras
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